[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2551/2015 - 01/04/2015 16:32

INDICAÇÃO Nº 1333/2015
Indica novamente ao Poder Executivo Municipal a instalação de semáforo no cruzamento das avenidas Pérola Byngton, dos Bandeirantes e Tiradentes, no Centro(reitera Indicação de agosto de 2014)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja instalado um semáforo no cruzamento das avenidas Pérola Byngton, dos Bandeirantes e Tiradentes, no Centro
Justificativa:

Motoristas que transitam pelo local reivindicam a instalação de um semáforo, uma vez que o tráfego naquela região é intenso e o equipamento viria disciplinar a passagem de veículos, principalmente nos horários de pico, nos quais os motoristas enfrentam dificuldades para poder acessar a Avenida dos Bandeirantes, em direção aos bairros das zonas norte e leste da cidade. Em horários de pico, forma-se uma fila extensa com carros chegando até a rotatória do Posto Sommerville.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de março de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-